
МБОУ Легостаевская СОШ №11  

ПРИКАЗ № 201 

от 20.11.2023 года 

Об использовании результатов 

стартовой диагностики в 1 классе 

 

На основании анализа стартовой диагностики 1-го класса 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Учителю 1-го класса Вычужаниной А.В.: 

- разработать памятки или дать рекомендации для родителей, чтобы помочь 

им сформировать у детей учебные навыки в срок до 27.12.2023. 

- организовать индивидуальные занятия с обучающимися, имеющими 

результаты ниже среднего через внеурочные занятия «Учиться хорошо – 

престижно!», «Почемуч-ка». 

- включить в уроки задания на формирование универсальных учебных 

действий. 

- осуществлять индивидуальный подход к обучающимся с высокой степенью 

тревожности, использовать игровые, здоровьесберегающие педагогические 

технологии для профилактики переутомления учеников 1х классов 

(постоянно). 

- провести родительское собрание, ознакомить с приемами формирования 

у обучающихся внимания, памяти, речи, развития мелкой моторики рук в 

срок до 27.12.2023 г. 

2. Заместителю директора по УВР Цыглимовой Е.А. посетить занятия в 1м 

классе для наблюдения за формированием универсальных учебных действий 

у обучающихся с низким уровнем готовности к обучению в течение декабря-

февраля 2023-2024 года. 

3. Педагогу психологу Щепилиной А.В. оказать консультационную помощь 

родителям обучающихся с низкой степенью готовности к обучению 

и выстроить индивидуальные траектории обучающихся в течение декабря 

2023 года. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
С приказом ознакомлены:                                                              Е.А.Цыглимова 

А.В.Вычужанина 

А.В.Щепилина 



 

 

 

 


